
Första lagutskottets utlåtande nr 38 år 1965 1

Nr 38

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse med överläm
nande av redogörelse från Nordiska rådets svenska 
delegation, i vad skrivelsen hänvisats till lagutskott 
och tilldelats första lagutskottet, jämte i ämnet väckt 
motion.

I skrivelse den 9 april 1965, nr 67, har Kungl. Maj :t, under åberopande 
av skrivelsen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartements- 
ärenden, lämnat riksdagen redogörelse för Nordiska rådets trettonde session 
i Reykjavik den 13—18 februari 1965. Skrivelsen har i vissa delar hänvi
sats till lagutskott. Därvid har den, såvitt gäller följande saker under av
delning II i den vid skrivelsen fogade redogörelsen från Nordiska rådets 
svenska delegation, behandlats av första lagutskottet.

A 1. Skadeståndsrätt (s. 8),
A 2. Preskriptionslagstiftning (s. 8 f),
A 3. Patentlagstiftning (s. 9 f),
A 4. För enhetligande av straffarterna (s. 10),
A 5. Alkoholmissbruk i trafiken (s. 10 f) och
A 8. Övriga saker utom rekommendationen nr 12/1964 angående samar

bete rörande samespörsmål och rekommendationen nr 1/1958 angående 
samordning av fridlysnings- och jakttider för vissa djurarter (s. 13 f).

Nordiska rådet har i rekommendation nr 15/1963 föreslagit regeringarna 
i Danmark, Finland, Norge och Sverige att företaga en gemensam nordisk 
undersökning av boxningens skadeverkningar. Av punkt A 8 i förevarande 
redogörelse framgår, att vid behandling av meddelandena om denna re
kommendation konstaterats att den tillkallade nordiska specialistkommit
tén skulle inkallas till sitt första möte under första halvåret 1965. I mo
tionen I: 755 av fru Segerstedt Wiberg hemställes att riksdagen måtte giva 
till känna sam sin mening att arbetet med ifrågavarande rekommendation 
bör påskyndas. Utskottet får beträffande motiveringen för yrkandet hän
visa till motionen. Koordinerande land för rekommendationen är Danmark. 
Utskottet har erhållit följande notat utarbetat i det danska inrikesdeparte
mentet.

Ved Nordisk Råds m0de den 20. februar 1963 vedtoges efter indstilling 
fra det juridiske udvalg fplgende rekommandation:
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»Nordisk Råd henstiller til regeringerne i Danmark, Finland, Norge og 
Sverige åt Iade foretage en fsellesnordisk undersdgelse af boksningens ska- 
devirkninger.»

Regeringerne i de naevnte lande har i 1964 på opfordring fra det danske 
indenrigsministerium, som er koordinerendc myndighed, udpeget 10 sag- 
kyndige til et udvalg, der skal overveje den naermere planlaegning af en ftel- 
lesnordisk underspgelse af boksningens medicinske skadevirkninger.

Efter åt indenrigsministeriet og sundhedsstyrelsen havde drpftet arbejdet 
med de danske sagkyndige, afholdt ndvalget i dagene 12.—13. maj 1965 
mpde i K0benhavn med deltagelse af repraesentanter fra sundhedsstyrelsen, 
justitsministeriet og indenrigsministeriet. På m0det drpftedes, hvilken viden 
man i dag har om boksningens medicinske skadevirkninger, hvilke under- 
s0gelser der kan foretages for på forsvarlig vis åt skaffe supplerende oplys- 
ninger, hvilke resultater sådanne undcrspgelser kan forventes åt give, og 
hvor store udgifterne hertil kan anslås åt blive.

Der var i udvalget enighed om, åt man ikke på nuvaerende tidspunkt kan 
afgive nogen indstilling til regeringerne i Danmark, Finland, Norge og Sve
rige, da man savner tilstraekkeligt overblik over de eksisterende informatio
ner om boksningens medicinske skadevirkninger og over de forskellige for- 
anstaltninger, som er truffet i de enkelte lande for åt formindske risikoen 
for bokseskader. Yderligere fandt man det 0nskeligt, åt der tilvejebringes 
yderligere statistiske oplysninger om boksningens ud0velse.

Det vedtoges åt lade udvalgets medicinske repraesentanter udarbejde rede- 
gprelser for den eksisterende videnskabelige kundskab om forskellige medi
cinske bokseskader og lade sekretariatet tilvejebringe naermere statistiske 
oplysninger samt en oversigt over de af samfundet såvel som af boksning
ens egne organisationer givne regler til beskyttelse af sportens ud0vere.

Det således tilvejebragte materiale tamkes åt danne grundlag for et nyt 
mpde i udvalget, formentlig i begyndeisen af 1966.
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Utskottet

Under punkt A 8 i redogörelsen för Nordiska rådets trettonde session 
upptages bl. a. behandlingen av meddelandena om rådets rekommendation 
nr 15/1963 angående undersökning av boxningens skadeverkningar. Härvid 
har rådets juridiska utskott konstaterat att den i ärendet tillkallade nor
diska specialistkommittén skulle inkallas till sitt första möte under första 
halvåret 1965. I motionen 1:755 uttalas att kommittén icke påbörjat sitt 
arbete och att riksdagen måtte giva till känna att undersökningen bör på
skyndas. Såsom ovan anmärkts är Danmark koordinerande land för re
kommendationen. Enligt uppgift från danska inrikesministeriet bär, efter 
det att motionen väckts, specialistkommittén sammanträtt och arbetet med 
undersökningen igångsatts. Vid sådant förhållande anser utskottet att nå
got uttalande från riksdagens sida i anledning av motionen icke är på
kallat.

Övriga av utskottet behandlade frågor har ej föranlett något utskottets 
uttalande.



Med hänvisning till det anförda får utskottet hemställa,
A) att riksdagen i anledning av förevarande skrivelse, nr 

67, såvitt nu är i fråga, måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t 
som sin mening giva till känna vad utskottet ovan anfört; 
samt

B) att motionen I: 755 icke måtte föranleda någon riks
dagens åtgärd.

Stockholm den 18 november 1965

På första lagutskottets vägnar:

INGRID GÄRDE WIDEMAR
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Vid detta ärendes behandling har närvarit
från första kammaren: herrar Ahlkvist, Erik Svedberg, Arvidson, frö

ken Mattson*, herrar Ferdinand Nilsson*, Schött, Lundin och fru Segerstedt 
Wiberg*;

från andra kammaren: fru Gärde Widemar, fru Johansson*, fru Löf- 
qvist, herr Gustafsson i Borås, fröken Bergegren*, herrar Oskarson och 
Jönsson i Malmö.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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